
Domov sociálních služeb Skřivany 
Dr. Vojtěcha 93, Skřivany  503 52 

IČ: 00578991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VVVýýýrrrooočččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   ooo   čččiiinnnnnnooossstttiii   aaa   

hhhooossspppooodddaaařřřeeennnííí   zzzaaa   rrroookkk   222000222222   

   



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

2 

 

 

Základní informace o organizaci 

 

Název:   Domov sociálních služeb Skřivany 

Adresa:  Dr. Vojtěcha 93, Skřivany 503 52 

Zřizovatel:  Královéhradecký kraj  

IČO:   00578991 

Ředitel:  Ing. Slavomil Štefán  

Telefon:  495 491 336 

Email:   info@dssskrivany.cz  

Web:   https://www.dssskrivany.cz/ 

Datová schránka: mgkkjd6 

 

Domov sociálních služeb Skřivany (zkráceně DSS Skřivany) je zřízen jako samostatná 

příspěvková organizace s právní subjektivitou za účelem poskytování sociálních služeb osobám 

v nepříznivé sociální situaci -  mentálně postiženým osobám.  

 

Domov sociálních služeb Skřivany měl v r. 2022 registrované dvě služby: 

 

▪ Domov pro osoby se zdravotním postižením   

Posláním sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením je poskytovat 

pobytové sociální služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb v prostředí 

domácností rodinného typu tak, aby se život uživatelů služeb maximálně blížil běžnému 

způsobu života. Při poskytování služeb podporovat rozvoj samostatnosti uživatelů, 

udržovat a rozvíjet vazby s přirozeným prostředím a podporovat jejich sociální 

začleňování. 

▪ Chráněné bydlení   

 

Posláním sociální služby chráněné bydlení je poskytovat pobytové sociální služby 

v souladu se standardy kvality sociálních služeb v prostředí domácností rodinného typu 

tak, aby se život uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu života. Poskytovat 

uživatelům jen nezbytnou míru pomoci s důrazem na podporu jejich snahy o vlastní 

samostatnost. Zároveň udržovat a rozvíjet vazby s přirozeným prostředím a podporovat 

sociální začleňování uživatelů. 

 

 

mailto:info@dssskrivany.cz
https://www.dssskrivany.cz/


Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

3 

 

 

1. Přehled a plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

1.1. Poskytované služby, kapacita zařízení, využití: 
 

 

Závazný ukazatel pro rok 2022 – 76 míst celoročního pobytu. 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením: 

- kapacita k 31. 12. 2022 je 72 osob 

- průměrný počet uživatelů: 71,87 osob (tj. 99,82 %) 

- průměrný věk uživatelů v této službě je 51,1 let  

- ubytování je poskytováno v areálu Dr. Vojtěcha 93  

• počet 1 lůžkových pokojů:  18 (18 osob) 

• počet 2 lůžkových pokojů:  27 (54 osob)  

 

Chráněné bydlení  

- kapacita k 31. 12. 2022 jsou 4 osoby 

- průměrný počet uživatelů: 4 osoby (tj. 100 %)  

- průměrný věk uživatelů v této službě je 67,7 let  

- ubytování je poskytováno v areálu Sloupenská ul. 10, Skřivany, pro poskytování dalších 

činností slouží i areál na ul. Dr. Vojtěcha 93, Skřivany 

• počet 2 lůžkových pokojů:  2 (4 osoby)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

4 

 

1.2. Činnosti podle registrovaných poskytovaných služeb za rok 2022  
 

 

1.2.1. Domov pro osoby se zdravotním postižením  

 

V této registrované službě byla v roce 2021 poskytována služba 42 uživatelům na úseku přímé 

péče – domky a 30 uživatelům na ošetřovatelském úseku.  

Poskytování služby je v souladu se standardy kvality sociálních služeb, je zajišťováno dle 

Plánů péče a Individuálních plánů, které jsou vytvořeny klíčovými pracovníky ve spolupráci 

s uživateli (případně i rodinnými příslušníky) a na základě schopností, přání a potřeb každého 

uživatele, řeší jejich nepříznivou sociální situaci. 

 

A) ÚSEK PŘÍMÉ PÉČE – DOMKY 

Přímou péči poskytuje v současnosti 17 pracovnic sociálních služeb. Od 14. 11. 2022 jsme 

mezi sebe přivítali novou pracovnici, která za spolupráce s Oblastní Charitou města Jičín 

docházela do našeho Domova nejdříve jako dobrovolnice. Uživatelé bydlí ve třech domcích v  

1 a 2 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, se společnou obývací prostorou 

včetně vybavené kuchyňky a jídelny. 

 

Na domku A je ubytováno 12 uživatelů, na 

domku B žije 14 uživatelů a na domku C 

bydlí 13 uživatelů.  Uživatelé v každé 

domácnosti, která je srovnatelná s rodinným 

prostředím, se spolupodílí na chodu své 

domácnosti (úklid pokojů i společných 

prostor). Ve společné kuchyňce si 

připravují z dodaných surovin snídaně a 

večeře, učí se péct různé moučníky a 

připravovat jednoduchá jídla. Společně a za 

pomoci pracovnic sociálních služeb také 

pečují o venkovní prostory (údržba 

trávníků, květinových záhonů), pěstují 

zeleninu ve skleníku a bylinky na zahrádce, 

které se potom využívají při přípravě stravy 

v kuchyni Domova a ve svých 

domácnostech. 

Všichni uživatelé domků využívali centrum 

denních aktivit, které se nachází 

na pavilonu D. S podporou pracovnic ve 

službě se zapojovali do terapeutických aktivit a zároveň do pracovních aktivit v chráněných 

dílnách (na základě pracovních smluv kompletují vitaminové nápoje pro externí firmu Juwital). 

Pro své tvoření měli uživatelé k dispozici keramickou dílnu, svíčkařskou dílnu (do těchto dílen 

byly zakoupeny nové formy na tvoření výrobků, které byly velmi úspěšně prodávány 

veřejnosti) a pro posilování a upevňování fyzické kondice měli uživatelé plně vybavenou 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

5 

 

tělocvičnu s posilovnou, venkovní hřiště a krytý bazén. Někteří uživatelé denně docházeli na 

službu do recepce do hlavní budovy, také na pomocné práce do kuchyně a do prádelny 

Domova. 

 

V listopadu proběhla na všech domečcích montáž schodišťových plošin. Pracovnice byly 

proškoleny od techniků. Vzhledem k přibývajícímu věku a sníženým schopnostem některých 

našich uživatelů nám tyto plošiny usnadní jejich přesun do patra.  

   

Na ošetřovatelském úseku máme v současné době ubytovány 3 uživatelky (po uzavření areálu 

zámku), které po snídani přecházejí na Domky a zapojují se do všech nabízených 

(plánovaných) aktivit s ostatními uživateli. 

 

 

B) OŠETŘOVATELSKÝ ÚSEK  

 

Ošetřovatelský úsek se nachází v centrální budově  E, uživatelé tohoto úseku bydlí ve třech 

domácnostech v 1 a 2 lůžkových pokojích s tím, že každá domácnost je vybavena několika 

sociálními zařízeními, se společnou obývací prostorou včetně vybavené kuchyňky a jídelny. 

V tomto objektu mohou uživatelé využívat místnost pro muzikoterapii, vybavenou tělocvičnu, 

saunu a vířivou vanu.  

Na pracovišti zdravotních sester a ostatního ošetřovatelského personálu se nachází centrální 

pult nouzové požární signalizace, kterou jsou vybaveny 

všechny domácnosti a společné prostory Domova.  

Veřejnost v obci Skřivany má k dispozici informaci, že 

naše zařízení pořídilo a pracovnicí umí obsluhovat AED 

defibrilátor pro účel rychlého poskytnutí první pomoci – 

kardiopulmonární resuscitace. Vrchní sestra každoročně 

zajišťuje vzdělávací kurzy zaměřené na obsluhu 

defibrilátoru a poskytnutí první pomoci. Těchto kurzů se 

vždy účastní všichni pracovníci Domova. 

Přímou ošetřovatelskou péči na tomto úseku poskytuje 8 

zdravotních sester a 14 pracovnic sociálních služeb. 

Zdravotní sestry současně poskytují odborné zdravotnické úkony všem uživatelům DSS 

Skřivany.  Vrchní sestra zaštiťuje spolupráci s našim praktickým lékařem i dalšími odbornými 

lékaři včetně zajištění medikace. Současně odpovídá za vykazování a evidenci zdravotních 

úkonů vůči zdravotním pojišťovnám, zajišťuje preventivní prohlídky uživatelům a pravidelné 

povinné zdravotní kontroly u pracovníků Domova.  

Poskytování služby je zajišťováno dle plánů péče a individuálních plánů, které jsou vytvořeny 

klíčovými pracovníky ve spolupráci s uživateli na základě jejich schopností, potřeb a přání. 

V současné době prochází náš systém individuálního plánovaní rozsáhlou aktualizací a 

aktuálně dochází ke změně způsobu stanovení osobních cílů. V případě klientů s vyššími 

nároky na míru ošetřovatelské péče a bez výhradně vymezených jejich osobních zájmů o 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

6 

 

činnosti, došlo ke stanovení jednoho souhrnného cíle, platného od 1. 1. 2023, který nahradil 

dva až tři dříve naplňované dílčí cíle. K 31. 12. 2022 se tyto dílčí cíle ukončily. Nově 

stanovený souhrnný cíl je zaměřen především na zajištění základních potřeb klienta, na udržení 

dosavadních schopností v oblasti péče o vlastní osobu, a fyzickou kondici, na možnost 

využívání veřejně dostupných služeb a udržení společenských kontaktů.  

 

I v tomto roce proběhlo u uživatelů a personálu Domova očkování proti Covid-19 a každoroční 

očkování proti chřipce. Z pohledu celkového zdravotního stavu uživatelů DSS Skřivany lze rok 

2022 hodnotit jako období s mírně zvýšeným výskytem onemocnění a úrazů oproti roku 

minulému. 

 

1.2.2. Chráněné bydlení  

 

V této registrované službě byla v roce 2022 poskytována služba 4 uživatelkám.  

Ubytování je poskytováno v domku rodinného typu, uživatelky jsou ubytovány ve dvou 

dvoulůžkových pokojích, o které si samy pečují. Dále mají k dispozici obývací pokoj, kuchyň, 

příslušenství a venkovní terasu, o tyto prostory pečují společně. Zajišťují úklid v okolí 

Chráněného bydlení, pečují o květinové záhony. Ve skleníku na zahradě pěstují (s pomocí 

personálu Domova) zeleninu, kterou využívají pro přípravu obědů a večeří. S podporou 

pracovnic, které na CHB docházejí, si uživatelky připravují samy snídaně a večeře každý den a 

o víkendech a svátcích si připravují i obědy. Dopoledne docházejí do zaměstnání, nebo se 

účastní aktivit na pavilonu D. Tři uživatelky jsou zaměstnány v prádelně Domova, dvě z nich 

vykonávají pomocné práce v kuchyni Domova. Jedna uživatelka dochází 2x týdně na 

domácnosti zdravotního úseku pracovat jako pomocná síla při úklidu. Za podpory svých 

klíčových pracovnic si zmíněné uživatelky nacvičily samostatné dojíždění na nákupy a 

využívání služeb (kadeřnice, masáže apod.) do blízkého Nového Bydžova. Pokud to situace 

dovolí, účastní se kulturních i sportovních akcí pořádaných Domovem. 

 

1.2.3. Sociálně aktivizační činnosti v roce 2022 

 

Uživatelé mají na výběr z těchto činností: 

 

- kondiční plavání v krytém bazénu v Hradci Králové 

- plavání v menším krytém bazénu v areálu Domova 

- hřiště s umělým povrchem pro míčové hry v areálu Domova 

- využívání sauny a vířivé vany v Domově 

- hipoterapii (rekreační ježdění na koních v Zadražanech) 

- canisterapii (léčebný kontakt psa a člověka) 

- ergoterapii (práce s keramickou hlínou, tkaní koberců, plstění, výroba mýdel a svíček, 

malování na sklo..) 

- arteterapii (kresba, malba, enkaustika) 

- rehabilitační pobyty a jednodenní výlety (viz příloha č. 2) 

- celoživotní vzdělávání pod vedením speciálního pedagoga 

- Praktická škola dvouletá – Euroinstitut 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

7 

 

 

V roce 2022 jsme zavítali na krásná místa a zažili spoustu dobrodružství. S kamarády z DSS 

Chotělice jsme si užili opékání, setkání při živé hudbě a taneční zábavě. Na výlety jsme vyrazili 

např. do Hořic, Jičína, Hradce Králové, Kutné Hory, dále jsme zavítali do ZOO Stěžery a ZOO 

Dvora Králové nad Labem. Cyklovýlety byly uskutečněny na Barešův ranč u Lužce nad 

Cidlinou a v okolí Skřivan. Několikadenní rekreace jsme si užili v Poděbradech, na Kozákově, 

ve Starém Městě pod Sněžníkem a díky spolku ČSMPS také v Krkonoších. S prodejním 

stánkem našich výrobků jsme zavítali na několik akcí,  kde jsme byli s prodejem těchto 

výrobků velmi úspěšní. V našem Domově jsme si užívali canisterapie, venkovního hřiště, 

rehabilitačního plavání v bazénu našeho areálu a sauny, což máme moc rádi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní aktivity 

 

V nabídce denních aktivit našeho Domova je hodně času věnováno i sportovnímu vyžití. 

Sportovní aktivity jsou realizovány pracovníky ve službě, nebo trenéry jednotlivých sportů. 

Sportu se naši uživatelé věnuje již dlouho a velmi úspěšně, jsou registrováni v organizacích 

ČHSO a ČSMPS. Dále se účastní i sportovních akcí, které pořádají zařízení podobného typu a 

kde se setkávají naši uživatelé se svými kamarády a měří si své síly, nebo navazují nové 

přátelské vazby.  

V minulém roce jsme měli hned několik sportovních úspěchů. Začali jsme jak jinak než na 

běžeckých lyžích v Horní Malé Úpě, kde už to dobře známe. Zde byly naše sportovkyně 

rozděleny do jednotlivých kategorií, absolvovaly disciplíny v běhu na vzdálenost 500 m a 1 km 

a ve štafetě. Do našeho Domova uživatelky přivezly krásná umístění a medaile. Zároveň jsme 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

8 

 

se zúčastnili několika turnajů ve stolním tenise, a to v Ostravě a Hradci Králové. Z Mistrovství 

ČR jsme dovezli dokonce dvě stříbrné medaile! Díky spolku ČSMPS jsme zavítali do Pece pod 

Sněžkou, kde jsme se věnovali náročné turistice a objevování nových míst. Po dlouhé covidové 

pauze to byl pro naše uživatelky velmi úspěšný sportovní rok a pevně věříme, že i v tom 

letošním roce stejně navážeme.  

 

Přehled akcí v roce 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.-24.3. 31. Národní zimní hry Speciálních olympiád v Horní Malé Úpě - ČHSO 

9. 4. Velikonoční jarmark Jiráskovo divadlo NB – prodejní stánek 

11. 4. Výlet do Jičína 

24. 4. – 1. 5. Lázeňský pobyt v Luhačovicích (E. Nohýnková, J. Pekárek) 

29. 4. Čarodějnice + sportovní stanoviště v DSS 

           28. – 29. 5. Soustředění ve st. tenisu v HK – ČSMPS (K. Telváková) 

2. 6. Disco s Pavlem Cejnarem - Dříteč 

                      7. 6. Májové - jarní čtení s p. Seidlovou v DSS 

15. 6. Výlet do Denního stacionáře Daneta s. r. o. HK 

19. 6. Dětský den ve Smidarech – prodejní stánek 

20. 6. Výlet ZOO Dvůr Králové nad Labem 

22. 6. Výlet do Jičína 

22. – 26. 6. ITTF PARA CZECH OPEN v Ostravě – st. tenis (K. Telváková) 

                    27. 6. Výlet do Hořic 

27. 6. – 1. 7. Rekreační pobyt – Kozákov (Riegrova chata) 

28. 6. Letní hudební odpoledne v DSS Chotělice (p. Kazda z HK) 

18. – 29. 7. Rehabilitační pobyt Staré Město pod Sněžníkem 

        20. 7. Výlet Hradec Králové + návštěva kina 

2. 8.  Výlet ZOO park Stěžery 

                    29. 8. Cyklovýlet – Lužec nad Cidlinou 

29. 8. – 2. 9. Rekreační pobyt v Poděbradech (hotel Soudek) – I. turnus 

3. 9. Strašidelný Food festival Nový Bydžov – prodejní stánek 

5. – 8. 9. Rekreační pobyt v Poděbradech (hotel Soudek) – II. turnus 

8. 9. 31. ročník Jičín Město pohádek 

12. 9. Výlet do Poděbrad 

15. 9. Výlet zámek Kačina + hřebčín Kladruby nad Labem 

19. 9. Výlet Kutná Hora 

21. – 23. 9. Přechod Krkonoš 

22. 9. Výlet do DSS Chotělice 

         1.11. XXII. ročník regionálního přeboru ve st. tenisu Hradec Králové 

12. 11. Svatomartinský jarmark NB – prodejní stánek 

23. – 24. 11. XXVIII. MČR ve stolním tenisu Hradec Králové 

7. 12. Mikulášská zábava v DSS Chotělice 

13. 12. Adventní čtení s p. Seidlovou 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

9 

 

Umístění a účast na sportovních akcích v roce 2022 

 

Název akce Disciplína kategorie Jméno Umístění 

 

 

31. Národní zimní hry 

Speciálních olympiád 

Horní Malá Úpa 

20. – 24. 3. 2022 

ČHSO 

 

 

Lyžování - běh 

500 m 

 

 

    Lyžování – běh 

na 1 km 

 

 

 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

 

2. 

1. 

4. 

 

1. 

2. 

1. 

 

 

 

2. 
 

Štafeta 

 

Pavlištová Alena 

Nitková Marie 

Šmerdová Jana 

Czech Para Open 

Ostrava 

22. – 26. 6. 2022  

ČSMPS  

 

 

Stolní tenis 

 

 

Telváková Květoslava 

 

 

 

5. – 7./7 

 

Přechod Krkonoš 

Pec pod Sněžkou 

21. – 23. 9. 2022 

ČSMPS  

 

 

 

Turistika 

 

Červená Eva 

Feketová Helena 

Radimerská Iva 

Telváková Květoslava 

  

 

 

 

- 

 

XXVIII. Mistrovství ČR 

ve stolním tenisu 

 Hradec Králové  

23. – 24. 11. 2022 

 ČSMPS  

 

Dvouhra ženy B 

Smetáková Jana 

Feketová Helena  

2. 

7. 

 

6. 

 

          2. 

 

Dvouhra ženy A 

 

Telváková Květoslava 

 

Čtyřhra ženy A 

 

Telváková Květoslava 

 

Spolupracující organizace: 

 

• SPMP ČR pobočný spolek Hradec Králové 

- taneční kurz v Hradci Králové (7 uživatelek) 

- rehabilitační pobyt v Luhačovicích (2 uživatelé) 

- adventní výlet do Slatiňan (2 uživatelé) 

 

V roce 2022 se uskutečnil rehabilitační pobyt v Luhačovicích (E. Nohýnková, J.  

Pekárek). 

 

• České hnutí speciálních olympiád (ČHSO) 

 

• Český svaz mentálně postižených sportovců (ČSMP 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

10 

 

 

1.2.4. Vzdělávací aktivity uživatelů v roce 2022 

 

Celoživotní vzdělávání  

Celoživotního vzdělávání v roce 2022 účastnilo 23 uživatelů pod vedením Mgr. Moniky 

Brzkové, která spolupracuje s klíčovými pracovníky a předává informace o průběhu vzdělávání 

a nutnosti opakování, nebo vypracování drobných domácích úkolů. Učivo je přizpůsobeno 

možnostem uživatelů, hodně času se věnuje stále opakování a upevňování poznatků. 

Samozřejmostí je individuální přístup a užívání speciálních pedagogických metod. Výuka je 

zaměřena na matematiku, čtení, psaní a všeobecný přehled. Díky výuce se snažíme podpořit 

uživatele v procvičování jejich paměti. Ve zmíněném roce se na vlastní přání k ostatním 

studentům přidala uživatelka Greta Hakelová. 

 

Praktická škola Euroinstitut – do tohoto 

vzdělávání je zařazeno 9 uživatelek (dle 

speciálně pedagogického šetření), které 

docházejí pravidelně na konzultace k paní Mgr. 

Zdeně Rudolfové. Jedná se o dvouletý učební 

obor praktického zaměření, zakončený 

výučním listem. Uživatelky jsou zde 

vzdělávány v úklidových pracích, přípravě 

pokrmů, praní, žehlení a dále pak v opakování a 

rozšiřování obecných znalostí (psaní, čtení atd.) 

Součástí vzdělávání je praxe, kterou studentky 

vykonávaly v tomto roce v Jiráskově divadle 

v Novém Bydžově, kdy za asistence 

pověřeného pracovníka provádějí úklidové 

práce - 1x za 14 dní. V roce 2022 se na vlastní 

žádost ke studentkám připojila uživatelka Petra 

Voltrová. 

 

 

 

1.2.5. Pracovní aktivity uživatelů v roce 2022  

 

V rámci pracovní terapie jsou uživatelé našich služeb zapojováni do pracovních aktivit, kde 

získávají a dále si  rozvíjejí  své  vědomosti, dovednosti a návyky při pracovních činnostech.  

Celkem 11 uživatelů mělo během roku 2022 s naším Domovem uzavřenou pracovní smlouvu 

na pomocné práce při úklidu, v prádelně a kuchyni. 

Za rok 2022 odpracovali  tito uživatelé celkem 1.744 hodin, za což jim byla vyplacena mzda ve 

výši 181.367,-- Kč. 

Pokračovala i naše úspěšná několikaletá spolupráce s firmou JUWITAL a.s. Praha. V roce 2022 

mělo s touto firmou uzavřenou smlouvu 40 uživatelů na balení vitamínových nápojů. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

11 

 

Vyplacená mzda za tuto činnost byla za rok 2022 ve výši 3,085.176,-- Kč (t.j. průměrný 

měsíční příjem 6.427,-- Kč/uživatele s pracovní smlouvou).  

  

Celkem si uživatelé Domova svojí pracovní činností vydělali za rok 2022 částku  

3.266.543,-- Kč. 

 

Takto získané částky nám umožnily velmi výrazně snížit nedoplatky úhrad za 

poskytnutou péči v roce 2022 a vylepšit tak ekonomiku provozu našeho zařízení 

a naopak snížit požadavek na dotaci MPSV či příspěvek zřizovatele. 

 

 

1.2.6. Prezentace výrobků našich uživatelů 

 

Uživatelé za asistence a podpory pracovnic sociální péče tvoří v terapeutických dílnách v rámci 

arteterapie a ergoterapie různé výrobky (z keramiky, vosku, přírodního materiálu, šité, 

malované enkaustickou technikou atd.). Za uplynulý rok jsme zaznamenali rekordní navýšení 

úspěchu v prodeji našich výrobků, a to zejména keramiky a svíček. V roce 2022 jsme se 

zúčastnili těchto prodejních akcí: 

 

➢ Velikonoční jarmark Jiráskovo divadlo Nový Bydžov 

➢ Dětský den ve Smidarech 

➢ Strašidelný Food festival Nový Bydžov  

➢ Svatomartinský jarmark Nový Bydžov  

➢ Vánoční prodejní výstava v DSS Skřivany 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

12 

 

1.3. Dobrovolnická činnost, praxe, stáže  
 

Dobrovolnická činnost 

 

Dobrovolnickou činnost v našem zařízení vykonávají 3 trenérky (seniorky), podílejí se na 

přípravě našich sportovkyň. Svojí činností přispívají ke zkvalitnění života našich uživatel. 

V uplynulém roce nám s péčí o uživatele a s denními aktivitami pomáhaly dvě dobrovolnice – 

p. Chaurová a p. Hladíková. Druhá zmíněná dobrovolnice k nám dne 14. 11. 2022 nastoupila 

do pracovního poměru – pracovník sociálních služeb na úsek přímé péče domky. To vše jsou 

výsledky skvělé spolupráce s Oblastní Charitou města Jičín a p. Barešové. 

 

Praxe studentů 

 

V tomto roce v našem Domově vykonávaly praxi dvě studentky. Tyto studentky se zde 

seznámily s problematikou péče o osoby se zdravotním postižením. Měly možnost porovnat 

své teoretické poznatky s praxí u lidí s postižením. V době konání praxe se zapojovaly do 

denních aktivit s uživateli, pomáhaly při pracovní terapii, měly zájem se seznámit a pomáhat 

při volnočasových aktivitách (canisterapie, rehabilitační plavání) a asistovaly při 

sebeobslužných činnostech uživatelů. Se zájmem si také seznámily s vedením dokumentace 

uživatelů. 

Naše zařízení obvykle využívá možnosti vysílat pracovníky na pracovní stáže a naopak 

umožňuje vykonat stáž pracovníkům z jiných sociálních služeb. V roce 2022 využilo tuto 

možnost 18 našich pracovnic v sociálních službách. 

 

 

2. Plnění úkolů v personální oblasti 
 

2.1. Počet zaměstnanců 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2022 činil 74 fyzických osob (z toho je 11 uživatelů  DSS) a 60,4 

průměrných osob (přepočtených na plně zaměstnané). 
 

Členění podle jednotlivých  kategorií: 

tab. č. 1 

Pracovní kategorie prům. evid. počet 

přepočtených zaměstnanců 

fyzické osoby  

k 31.12.2022 

PSS – úsek přímé péče domky                        17,0 17 

sociální pracovník                                            3,0 3 

THP   6,0 6 

Sestry    8,0 8 

PSS – zdravotní úsek                                       14,0 14 

Manuál. pracovníci                                          12,4 25 

 

Přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období: 

 

Přijati:      1 pracovnice v sociálních službách 

                 1 kuchař 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

13 

 

      1 uklízečka (0,5 úvazku) 

                 1 pomocnice do kuchyně (0,75 úvazku) 

 

Odešli:     1 pracovnice v sociálních službách  

                  

2.2. Mzdové prostředky 
 

Stanovený limit prostředků na platy pro rok 2022 ve výši 27.881 tis. Kč na 60 přepočtených 

pracovníků byl čerpán ve výši 27.881 tis.  Kč na 60,4 přepočtených pracovníků. 

 

K  nárůstu ve srovnání s rokem 2020 došlo u následujících složek mezd : 

 

Průměrný plat      +   5 % 

Průměrný platový tarif     +  60 % (vliv Covidu) 

Zvláštní příplatky     +         247 % 

Příplatky za SO, NE, svátek    +   8 % 

  

Podrobnější rozbor mzdových nákladů a porovnání s rokem 2021 uvádí tabulky č. 2 až 5. 

 

Rozbor mzdových nákladů:     

                       tab. č.: 2 

 

  Rok 2021 Rok 2022  
Položka: tis. Kč: % z celk. platů: tis. Kč: % z celk. platů: Index 22/21 

Platy celkem: 28543  27881  0,98 

z toho:      
tarifní platy 16433 57,57 17023 61,06 1,04 

náhrady platů 3759 13,17 3958 14,20 1,05 

přípl. za vedení 242 0,85 257 0,92 1,06 

zvláštní příplatky 1050 3,68 1028 3,69 0,98 

osobní příplatky 1426 5,00 1458 5,23 1,02 

další platy      
odměny 3586 12,56 1766 6,33 0,49 

př.za noční práci 494 1,73 615 2,21 1,25 

př. za So, Ne, sv. 1468 5,14 1584 5,68 1,08 

přesčasy 85 0,30 136 0,49 1,60 

kontrolní součet: 100,0   100 100,0 

OON 3  53   1,06 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

14 

 

Přehled o složení mezd za rok 2022: 

           tab. č.: 3 

 Rok Index 

22/21   2021 2022 

Průměrný fyzický stav zaměstnanců 70 72 1,03 

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců 59,3 60,4 1,02 

Průměrný plat bez OON 40 111 38 381 0,96 

Z toho průměrný tarif. plat  28 101 29 504 1,05 

Průměrná platová třída 6,5 6,5 1,00 

Průměrný platový stupeň 9,7 9,9 1,02 

Průměrný platový stupeň ve tř.1-3 9 9 1,00 

 

Průměrná platová třída za rok 2022  je 6,5        (v  r. 2021 byla 6,5)   

 

Průměrná mzda za rok 2022 činí: 38.381,-- Kč    (v roce 2021  byla 40.111,-- Kč) 
 

 

Sumarizovaný přehled o vyplacených mimotarifních složkách: 

 

                       tab. č.: 4 

  2021 2022 Index 

  Kč celkem Kč/prac. Kč celkem Kč/prac. 22/21 

Odměny 3 586 200 60 475 1 766 200 29 242 0,48 

Osobní příplatky 1 426 225 24 051 1 457 598 24 132 1,00 

Příplatky za vedení 241 668 4 075 257 019 4 255 1,04 

Zvláštní příplatky 1 050 295 17 711 1 028 117 17 022 0,96 

Příplatky So Ne svátky noc 1 961 898 33 084 2 199 127 36 409 1,10 

 

Další mzdové údaje:  

Ostatní složky mezd: 

                      tab. č.: 5 

  Rok 

Index 22/21   2021 2022 

Pohotovost (Kč) 0 0 0,00 

Celkem vyplaceno za dovolené a ostatní 

náhrady (Kč) 3 758 709 3 451 479 0,92 

% nemocnosti 5 6 1,20 

náhrady za  prvních 14 dní DPN (Kč) 446 203 506 766 1,14 

Placená přesčasová práce (Kč) 85 288 136 104 1,60 

%-ní podíl mimotarifních  složek v celkovém 

objemu vypl. prostředků 42 38 0,90 

- z toho pouze za odměny a osobní příplatky 17 12 0,71 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

15 

 

 

2.3. Vzdělávání pracovníků 
tab. č.: 6 

Termín  Forma Název 

20.1. Akreditovaný kurz  Ochrana práv klienta při poskytování sociálních služeb v jeho 

přirozeném prostředí 

23.2. Skupinová supervize Vedení lidí v systému sociálních služeb 

10.3. Akreditovaný kurz Základy první pomoci – Sorudo Hradec Králové  

15.3. Účast na konferenci/kongresu Konference ke světovému dni sociální práce 

26.4. Akreditovaný kurz Náměty na tvorbu Individuálních plánů uživatelů sociálních 

služeb 

5.5. Akreditovaný kurz Agresivní chování a jeho zvládání v sociálních službách 

20.9. Akreditovaný kurz Intenzivní techniky psychohygieny pro ženy v pomáhajících 

profesích prakticky – relaxace, meditace, práce s dechem 

20.9. Školicí akce Školení řidičů referentů 

6.10. Stáž Stáž v DSS Slatiňany 

17.10. Akreditovaný kurz Komunikace napříč organizací jako cesta k rozvoji – integrita, 

zpětná vazba, konflikt a kritika nenásilně 

18.10. Akreditovaný kurz Sociální šetření – praktický průvodce a úvod do problematiky 

9.11. Stáž Stáž DD Humburky 

10.11. Stáž Stáž DSS Slatiňany 

15.11. Skupinová supervize Manažerské školení – Typologie osobnosti a efektivní 

komunikace 

21.11. Stáž Stáž DSS Slatiňany 

1.12. Akreditovaný kurz Hranice práce s klientem z pohledu pracovníka 

1.12. Akreditovaný kurz Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace 

15.12. Školicí akce Školení BOZP a PO 

 

Pracovníci Domova sociálních služeb Skřivany absolvovali vzdělávací akce dle svých 

vzdělávacích plánů na jednotlivých úsecích. Splnili vzdělávací povinnost 24 hodin dalšího 

vzdělávání podle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách. Z důvodu mimořádných 

opatření se některé školící akce konaly online formou.    

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

16 

 

3. Přehled a plnění úkolů v oblasti  hospodaření organizace 
 

3.1. Výnosy 
 

Podrobné členění – viz tabulka č. 7: 

 

Výnosy za rok 2022 
        tab: č. 7 

      v tis. Kč   

        

Název účtu 

Plán 

2022 

Plnění 

2022 

Skut. 

2021 

% 

plnění 

plánu 

2022 

Rozdíl 

skut. - 

plán 

2022 

Rozdíl 

skut. 22- 

skut. 21 

Index-

22/21 

úhrady od klientů 
10 708,0 11 141,0 9 623,0 104,0 433,0 1 518,0 1,16 

příspěvek na péči 
8 830,0 9 179,9 6 584,0 104,0 349,9 2 595,9 1,39 

úhrada výkonů od ZP 
2 200,0 2 397,9 2 444,0 109,0 197,9 -46,1 0,98 

úroky 
36,0 391,0 36,2 1 086,0 355,0 354,8 10,80 

stravování - přísp FKSP 
285,0 304,3 259,0 106,8 19,3 45,3 1,17 

čerpání fondů 
0,0 26,5 0,0 0,0 26,5 26,5  

výnosy z pronájmu 
63,0 41,8 49,5 0,0 -21,2 -7,7 0,84 

pojistné plnění 
0,0 0,0 961,4 0,0 0,0 -961,4 0,00 

ostatní výnosy 
984,0 1 000,2 980,6 101,6 16,2 19,6 1,02 

tržby z prodeje majetku 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

provozní dotace od zřiz. 
11 122,6 11 122,6 9 419,0 100,0 0,0 1 703,6 1,18 

provozní dotace z 

MPSV 
17 417,1 17 417,1 20 446,7 100,0 0,0 -3 029,6 0,85 

Celkem výnosy: 
51 645,7 53 022,2 50 803,4 102,7 1 376,6 2 218,8 1,04 

 

Komentář k výnosům: 

 

Úhrady  od uživatelů jsou v roce 2022 na úrovni 104,0 % očekávaného ročního příjmu. 

Příspěvek na péči je v roce 2022 na úrovni 104,0 % očekávaného ročního příjmu.  

 

Nárůst těchto příjmů je důsledek opakovaného zasažení našeho zařízení onemocněním klientů 

nemocí Covid-19 a následným doporučením omezit návštěvy doma v rodinách klientů, aby se 

zamezilo šíření nákazy. Důsledkem těchto opatření byly výrazně kratší a méně časté pobyty 

klientů doma v rodinách, a menší je proto i částka tzv. vratek za pobyt doma ve srovnání 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

17 

 

s normálními roky, a proto jsou i výše uvedené příjmy vyšší, než se původně předpokládalo. 

Tyto příjmy byly použity na navýšení některých potřebných výdajů. 

 

Úhrady od zdravotních pojišťoven jsou na úrovni 109,0 % plánovaných ročních příjmů.  

Mimořádným příjmem ve výši cca 12 tis. Kč jsou úhrady od zdravotních pojišťoven za 

pokračující antigenní testování na COVID-19. 

 

Mimořádným příjmem vysoce nad plánovanou částku jsou úroky z našeho účtu u Komerční 

banky, které jsou v důsledku mimořádného navýšení úrokových sazeb v roce 2022 o 355 tis. 

Kč vyšší než původní plán (36 tis Kč), vycházející ze skutečnosti předešlých let. 

 

Ostatní menší příjmy jsou zhruba na předpokládané úrovni. 

 

Celkově jsou příjmy ve výši 53.022 tis. Kč na úrovni 102,67 % plánu. 

 

 

3.2. Sponzorské dary  za rok 2022: 

                            tab. č.: 8 

Sponzor: Druh daru: Kč: 

Dr. Müller Pharma,s.r.o. Hradec Králové nefinanční dar – desin. gely 9 456,- 

Dr. Müller Pharma,s.r.o. Hradec Králové nefinanční dar – desin. gely 9 456,- 

VÁŠ CHIRURG s.r.o., Dub 40, Mžany finanční dar 6 000,- 

Gregor s.r.o., Skřivany nefinanční dar – chladn. Gorenje 11 890,- 

Celkem:  36 802,-  

 

 

 

3.3. Doplňková činnost 2022: 

 

➢ Náklady  doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily  

v roce 2022 částku 46.466,37 Kč. 

 

➢ Příjmy z doplňkové  činnosti (pronájem nebytových prostor, fotovoltaika) činily  

v roce 2022 částku 73.486.76 Kč 

 

➢ zisk z doplňkové činnosti činil 27.020,39 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

18 

 

3.4. Náklady (neinvestiční výdaje) 

Podrobné členění – viz tabulka č. 9:  

  

Provozní výdaje roku 2022 
      tab.č. 9 

    v tis. Kč: 

    Provozní výdaje        

název účtu Plán 2022 

Plnění 

2022 

Skut. 

2021 

% 

čerpání 

rozpočt

u 2022 

Rozdíl 

skut. - 

plán 

2022 

Rozdíl 

skut. 

22 - 

skut.21 

Index 

22/21 

PHM, oleje 127,0 135,6 98,3 106,8 8,6 37,3 1,38 

čistící prostředky 210,0 195,8 187,5 93,2 -14,2 8,3 1,04 

prací prostředky 197,0 304,6 50,7 154,6 107,6 253,9 6,01 

hygienické potřeby 110,0 82,8 73,6 75,3 -27,2 9,2 1,13 

                

kancel. mat. a potřeby 165,0 286,9 136,9 173,9 121,9 150,0 2,10 

potraviny klienti 2 490,0 2 515,7 2 127,6 101,0 25,7 388,1 1,18 

potraviny zaměst. 305,0 314,9 260,6 103,2 9,9 54,3 1,21 

potraviny cizí 0,5 9,2 0,0 1 840,0 8,7 9,2  
                

prádlo 50,0 44,2 1,1 88,4 -5,8 43,1 40,18 

odb. lit. , předplatné 15,0 10,9 11,8 72,7 -4,1 -0,9 0,92 

materiál údržba 211,0 190,9 114,7 90,5 -20,1 76,2 1,66 

terap.  činnost 80,0 75,0 76,3 93,8 -5,0 -1,3 0,98 

mat. pro propagaci 4,0 1,0 25,5 25,0 -3,0 -24,5 0,04 

vš. ostatní materiál 133,0 259,2 90,8 194,9 126,2 168,4 2,85 

zdravotní potřeby, léky 62,0 66,0 117,6 106,5 4,0 -51,6 0,56 

JDDHM maj v op evid 128,0 55,7 31,0 0,0 -72,3 24,7 0,00 

                

Materiál celkem: 4 287,5 4 548,4 3 404,0 106,1 260,9 1 144,4 1,34 

                

plyn 1 622,0 1 562,2 661,0 96,3 -59,8 901,2 2,36 

elektrická energie 1 270,0 1 197,4 714,3 94,3 -72,6 483,1 1,68 

vodné 407,0 404,1 427,3 99,3 -2,9 -23,2 0,95 

Energie celkem: 3 299,0 3 163,7 1 802,6 95,9 -135,3 1 361,1 1,76 

                

opravy a údržba 840,0 1 388,7 849,0 165,3 548,7 539,7 1,64 

cestovné 20,0 20,2 8,2 101,0 0,2 12,0 2,46 

repre fond 6,0 3,9 6,0 65,0 -2,1 -2,1 0,65 

                

telefon pevná L. 32,0 26,4 27,2 82,6 -5,6 -0,8 0,97 

telefon mobil síť 37,0 32,2 31,7 87,0 -4,8 0,5 1,02 

internet 16,0 14,5 14,5 90,6 -1,5 0,0 1,00 

                

revizní činn. 292,0 337,8 218,1 115,7 45,8 119,7 1,55 

právní služby 5,0 0,0 0,0 0,0 -5,0 0,0  
poradenská činn. 53,0 52,0 46,0 98,1 -1,0 6,0 1,13 

služby BOZP a PO 31,0 30,0 30,0 96,8 -1,0 0,0 1,00 

ostraha bezpečnostní sl. 14,0 13,5 12,7 96,4 -0,5 0,8 1,06 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

19 

 

likvidace odpadu 100,0 100,9 88,6 100,9 0,9 12,3 1,14 

popl. bance 47,0 106,1 38,5 225,7 59,1 67,6 2,76 

poplatky CCS 12,0 12,4 10,8 103,3 0,4 1,6 1,15 

software licence 347,0 332,5 277,4 95,8 -14,5 55,1 1,20 

přepravné 2,0 0,4 0,0 18,5 -1,6 0,4  
poštovné 14,0 14,6 15,6 104,3 0,6 -1,0 0,94 

rozhlas televize 7,0 7,0 7,0 100,0 0,0 0,0 1,00 

nákl.na akce pro klienty 76,0 25,5 28,6 33,6 -50,5 -3,1 0,89 

údržba areálu 164,0 153,0 135,6 93,3 -11,0 17,4 1,13 

ostatní služby 23,0 74,7 21,7 324,8 51,7 53,0 3,44 

                

Služby celkem: 2 138,0 2 746,3 1 867,2 128,5 608,3 879,1 1,47 

                

mzdy 27 821,0 27 824,6 28 543,0 100,0 3,6 -718,4 0,97 

OON 60,0 56,3 53,0 93,8 -3,7 3,3 1,06 

                

Mzdové náklady celk: 28 596,0 28 596,0 25 473,7 100,0 0,0 3 122,3 1,12 

                

veř.  zdr. poj. 2 502,7 2 465,5 2 532,0 98,5 -37,2 -66,5 0,97 

zák. soc. poj. 6 896,4 6 763,8 6 958,4 98,1 -132,6 -194,6 0,97 

povinné úraz poj 116,8 114,5 117,8 98,0 -2,3 -3,3 0,97 

příspěvek FKSP 556,2 556,5 571,3 100,1 0,3 -14,8 0,97 

vzdělávání 100,0 85,3 56,6 85,3 -14,7 28,7 1,51 

zdrav. prev. prohl. 28,0 29,3 13,3 104,6 1,3 16,0 2,20 

OOP 69,0 199,2 195,7 288,7 130,2 3,5 1,02 

              0,00 

Osobní náklady celk: 38 150,1 38 095,0 39 041,1 99,9 -55,1 -946,1 0,98 

                

Ostatní náklady z činnosti 10,0 5,6 5,5 56,0 -4,4 0,1   

Tech. zhodn. do 40 tis. 10,0 44,0 11,8 440,0 34,0 32,2 3,73 

Ostatní náklady celk: 20,0 49,6 17,3 248,0 29,6 32,3 2,87 

                

odpisy HIM 3 766,5 3 795,2 4 401,9 100,8 28,7 -606,7 0,86 

                

DHM - ICT 100,0 110,8 0,0 110,8 10,8 110,8  
DHM - ostatní 0,0 209,3 9,8 0,0 209,3 199,5 21,36 

DHM kuchyň 30,0 47,8 25,7 0,0 17,8 22,1 1,86 

DHM nábytek 50,0 76,1 28,0 0,0 26,1 48,1 2,72 

DHM údržba 10,0 32,8 0,0 328,0 22,8 32,8  
DHM celkem 190,0 476,8 63,5 250,9 286,8 413,3 7,51 

                

DNM software 10,0 0,0 0,0 0,0 -10,0 0,0  

                

Celkem náklady 51 861,1 52 875,0 50 597,6 102,0 1 013,9 2 277,4 1,05 

  

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

20 

 

Komentář k nákladům: 

 

Do čerpání nákladů i výnosů se v roce 2022 promítnul nouzový stav trvající do 30. 6. 2022 a 

související s nemocí COVID–19, což v prvních měsících roku omezilo a poznamenalo naše 

činnosti. Opakovaně se vracející onemocnění Covidem-19 našich klientů i zaměstnanců 

ovlivnilo naše činnosti i v dalších měsících roku. 

Na struktuře výdajů se výrazně promítlo i znovuzprovoznění skřivanského zámku pro pobyt 

uprchlíků z Ukrajiny, kteří zde pobývali od března do září 2022. 

 

Náklady: 

Spotřeba materiálu v roce 2022 skončila s čerpáním na 106,09 % upraveného plánu. 

Plánované náklady musely být během roku revidovány právě s ohledem na vývoj příjmů a 

nákladů v souvislosti se situací kolem nemoci Covid-19. 

Např. zvýšená spotřeba pracích prášků (154 % plánu) je právě způsobena větší intenzitou praní 

v důsledku častého onemocnění Covidem-19. 

Nicméně nakonec se podařilo odložením některých výdajů udržet celkové náklady v rámci 

přepracovaného plánu. 

 

Spotřeba energií je celkově na 96 % plánu, k nižší spotřebě přispěla i mírná zima, opakující se 

v posledních letech, naopak na celkovém růstu finančních nákladů na energie oproti minulým 

letům má vliv hlavně navýšení cen plynu a elektřiny. 

 

Opravy a údržba – položka skončila na hodnotě cca 1.389 tis. Kč, což je 165 % původně 

plánované částky. Vzhledem k navýšení příjmů jsme provedli např. výměnu akumulační nádrže 

TÚV na domku B (cca 71 tis. Kč), opravu mostu v zámeckém parku (cca 90 tis. Kč), opravu – 

výměnu střešní krytiny na přístřešku u zámku (zničeno krupobitím a hrazeno z pojistného). 

Dalším výdajem bylo i zprovoznění zámku pro pobyt uprchlíků z Ukrajiny – např. instalace 

nového ponorného čerpadla do zámecké studny, zprovoznění výtahů, nátěry oken (195 tis Kč), 

každodenní údržba budovy atd. 

 

Revize skončily na 132 % plánu, navýšení je opět důsledek revizí na zámku. 

 

Položka Svoz a likvidace odpadu je na 101 % plánu.  

 

Položka Software – upgrade, licence byla vyčerpána na cca 96 % plánu. 

 

Položka Údržba areálu – čerpání na 93 % plánu, opět zde byly provedeny hlavně pěstební 

zásahy (kácení i výsadby) v zámeckém parku. 

 

Osobní náklady (včetně náhrad za nemocenskou) jsou na 99,86 % plánu. 

 

Odpisy majetku jsou na úrovni 100,8 % plánu. 

 

Náklady na pořízení drobného majetku jsou na 238 % plánu, zde bylo využito navýšení 

příjmů k nákupu potřebného vybavení údržby, kuchyně, nákupu výpočetní techniky a větší 

síťové tiskárny. 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

21 

 

 

Celkově jsou náklady ve výši 52.875 tis. Kč na úrovni 101,96 % plánu, což se jeví jako 

výborné plnění. 

 

 

Hospodářský výsledek služby CHB:     + 154,35 Kč 

Hospodářský výsledek služby DOZP:                + 120.008,22 Kč 

Hospodářský výsledek doplňkové činnosti:                 27.020,39 Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek:  + 147.182,96 Kč 

 

 

3.5. Provozní náklady na uživatele r. 2022: 
 

Výše provozních nákladů na 1 uživatele za rok:    695.724,- Kč   (665.758,- Kč  v r. 2021) 

Výše provozních nákladů na 1 uživatele za měsíc:  57.977,- Kč      (55.480,- Kč v r. 2021) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

22 

 

4. Přehled a plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem  
 

4.1. Přehled investičních nákladů v roce 2022 
 

      V roce 2022 se uskutečnily dvě investiční akce, a to: 

- Dodávka a montáž klimatizace pavilony E a D           136.160,- Kč 

- nákup velkokapacitní pračky            178.250,- Kč 

      

4.2. Přehled vybraných větších oprav majetku v roce 2022 
tab. č.: 10 

11.1. Oprava serveru                                                                      10 467 Kč  

31.3. Zprovoznění výtahu na zámku                                              23 401 Kč  

31.3. Výměna a zprovoznění ponorného čerpadla – studna zámek                 22 093 Kč  

31.3. Oprava vytápění budovy E                                                    11 894 Kč  

08.4. Oprava průmyslové pračky Elektrolux WE106MPH               12 152 Kč  

12.4. Výměna akumulační nádrže solárního ohřevu TUV                       71 300 Kč  

22.4. Servisní údržba a opravy plynových kotlů                                      22 162 Kč  

17.5. Oprava pračky Elektrolux W475N                                          9 661 Kč  

31.5. Oprava pračky Elektrolux W4105H                                     32 295 Kč  

08.7. Klempířské práce a materiál/oprava zahradního přístřešku – 

zámecký park       

60 300 Kč  

15.7. Dodání +montáž pohonu vjezd vrat u budovy E                            39 168 Kč  

16.9. Natěračské práce v objektu zámku                                         85 000 Kč  

27.9. Výroba a montáž mostku v zámeckém parku, včetně demontáže            48 300 Kč  

29.9. Oprava přístřešku v areálu zámku – dokončení                        47 915 Kč  

11.11. Natěračské práce zámek /dokončení/ 110 000 Kč  

23.11. Úprava elektrické instalace budovy A, B, C – schodišťové plošiny                    37 950 Kč 

30.11. Opravy závad z elektrorevizí /nový areál/                               56 223 Kč  

30.11. Opravy závad z elektrorevizí /zámek/                                     31 069 Kč 

05.12. Oprava vozu MAGMA                                                            23 780 Kč  

13.12. Oprava EZS budova D                                                             19 896 Kč 

20.12 Oprava praček Elektrolux                                                        18 296 Kč 

20.12. Renovace dlažby v kuchyň. provozu                                     228 655 Kč 

31.12. Oprava automatických vchodových dveří budova D                                   27 396 Kč  

31.12. Oprava vjezdových posuvných vrat u domku A                                       41 891 Kč  

31.12. Odstranění závad z revize osvětlení                                        22 402 Kč  

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

23 

 

 

4.3. Fondy hmotné zainteresovanosti, oblast finančního majetku, peněžní  

  krytí fondů a HV 

    Přehled počátečních stavů, tvorby a čerpání, konečných zůstatků fondů (v tis. Kč):  

                           tab. č. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.4. Stavy na bankovních účtech k 31. 12. 2022: 
 

 

Běžný učet  6.875.503,80  Kč 

Účet FKSP 1.028.477,82  Kč 

Depozitní účet       768.952,--   Kč 

 

 

  Stavy fondů byly plně kryty peněžními prostředky na běžném účtu.  

  

4.5. Stav pokladen k 31. 12. 2022: 
 

  

Pokladna běžného účtu  17.895,-- Kč 

Depozitní pokladna  32.106,-- Kč 

 

4.6. Pohledávky a závazky 
 

DSS Skřivany neměl k 31. 12. 2022 žádnou pohledávku. 

 

Fond: FO FKSP IF RF 

Stav k 1. 1. 2022 92,0 977,4 2 042,7 865,1 

Příděl po FV 2021 164,6 0,0 0,0 41,2 

Celkem 256,6 977,4 2 042,7 906,3 

Tvorba celkem 0,0 782,5 2 900,1 6,0 

z toho - povinná 0,0 556,4 0,0 0,0 

            - dotace 0,0 0,0 0,0 0,0 

            - z odpisů 0,0 0,0 2 877,6 0,0 

            - ostatní 0,0 226,1 22,5 6,0 

Čerpání celkem 0,0 695,8 3 060,4 26,5 

Stav k 31. 12. 2022 256,6 1 064,1 1 882,4 885,8 

Návrh na rozd. HV 2022 117,8 0,0 0,0 29,4 

Stav po FV 374,4 1 064,1 1 882,4 915,2 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

24 

 

4.7. Stravování: 

Stravovací jednotka byla pro rok 2022 stanovena ve výši 90,-  Kč do 28. 2. 2022, od 1. 3. 

2022 ve výši 105,- Kč. 

Normované náklady dle skutečného stavu strávníků:  2.732.191,--  Kč   

Skutečná spotřeba potravin:     2.830.523,34 Kč   

Rozdíl: + 98.332,34 Kč, čerpání na  103,60 %, způsobený nárůstem cen potravin během 

roku 2022.  

Cizím zaměstnancům (pracovní návštěvy, pracovníci kontrol a pod.) byl oběd prodáván za 

cenu surovin, zvýšenou o 100 %, tedy 70,- Kč, resp. 81,- Kč. 

Průměrné náklady (cena surovin) na 1 oběd v roce 2022 činily:  47,19 Kč. 

 

5. Autoprovoz 

Přehled o počtu ujetých kilometrů a spotřebě v roce 2022 

                        Roční spotřeba PHM    2022       tab. č. 12 
             

 

 

Škoda 

KAROQ 

 

Škoda 

RADID 

 

Škoda 

FABIA 

 

Volkswagen 

Transit T5 

 

Volkswagen 

Transit T6 

 

Magma  

Alficar  

 

měsíc: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: km: spotřeba: 

leden     860 69,32 196 15 250 17,69 199 6 0 0 

únor 283 23,37 245 19 205 14 0 0 0 0 205 38 

březen 856 60 463 35 421 27,15 306 28,33 647 55,48 446 40 

duben 1433 110,5 266 20,63 374 25,49 77 7 223 16 250 50 

květen 685 55,07 543 42,8 502 35,11 280 25 536 45 286 40 

červen 934 74,58 602 46,61 408 28,28 342 31 127 11,19 269 46 

červenec 1298 103,9 199 16 292 19 651 53 727 58 272 47 

srpen 1061 85 478 36,97 343 22,45 124 1 237 21 277 47 

září 1127 65 656 51 758 50 289 26 668 36 178 31 

říjen 736 59,5 57 5 326 22 238 21,27 153 13,21 247 42 

listopad 760 61,27 622 48,5 390 25,89 468 42,82 177 15 305 51,77 

prosinec 588 47,61 439 33,56 248 30,2 104 10 55 5,86 227 39 

             

součet: 9761 745,7 5430 424,39 4463 314,57 3129 263,11 3749 282,74 2962 471,77 

Průměrná 

spotřeba:   7,64   7,82   7,05   8,41   7,54   15,93 

Normovaná 

spotřeba:   7,8   7,3   7,8   9   7,3   16 

Plnění 

normy v %:   97,95   107,06   90,36   93,43   103,31   99,55 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

25 

 

 

6. Kontrolní činnost 
 

Vnitřní kontrolní činnost probíhala v souladu s plánem kontrolní činnosti, na případné 

zjištěné nedostatky byly příslušní pracovníci upozorněni a vyzváni k odstranění závad.  

Externí kontroly: 

 

Kontrola ze strany Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra ČR - kontrola plateb na 

veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného dne 20. 10. 

2022. 

Kontrolní zjištění – zdravotnická dokumentace byla vedena řádně a přehledně, 

vykázané hrazené zdravotní služby byly řádně doloženy ve zdravotnické 

dokumentaci. 

 

Kontrola ze strany Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje dne 26. 10. 

2022 – kontrola plnění povinností pro provozovatele potravinářského podniku 

provozujícího stravovací služby. 

Kontrolní zjištění – bez závad a nedostatků. 

 
Kontrola ze strany zřizovatele – Královéhradecký kraj, Krajský úřad, odbor sociálních 

věcí -  dne 11. 11. 2022 – průběžná veřejnosprávní kontrola zaměřená na vynakládání 

nákladů. 

Kontrolní zjištění – vynakládání nákladů bylo v souladu s vnitřními směrnicemi. 

 

 

7. Inventarizace majetku a závazků 
 

 

Inventarizace majetku a závazků proběhla dle zpracovaného Plánu 

inventur. Inventarizace jednotlivých majetkových skupin provedli 

dílčí inventarizační komise, jejich členové byli před vlastním 

provedením inventury proškoleni. Po fyzické inventuře došlo ke 

zpracování zápisu o provedené inventuře s vyčíslením případných 

inventarizačních rozdílů. Veškeré zápisy byly předány předsedkyni 

hlavní inventarizační komise, která zpracovala souhrnnou zprávu o 

průběhu a výsledcích provedené inventarizace majetku a závazků 

v našem zařízení.  

Inventarizace majetku a závazků proběhla k 31. 12. 2022, nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

 

 

 



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

26 

 

 

8. Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o   

svobodném přístupu k informacím 
 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon č. 106/1999 Sb.) 

za období roku 2022 

 

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 

§ 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2022 nebyla u DSS Skřivany podána žádná žádost. 

 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí - § 18 odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2022 nebylo u DSS Skřivany podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o 

odmítnutí žádosti. 

 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - § 18 odst. 1 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb.: 

V roce 2022 nebyly vydány žádné rozsudky soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí DSS Skřivany o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  

 

4. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2022 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

 

5. Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 

jejich vyřízení - § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb.: 

V roce 2022 nebyla u DSS Skřivany podána žádná stížnost podle § 16a zákona č. 

106/1999 Sb. 

 

6. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - § 18 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 106/1999 Sb.: 

Vzhledem k výše uvedenému nejsou uváděny žádné další informace vztahující se 

k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb.            



Domov sociálních služeb Skřivany 

Výroční zpráva za rok 2022 

 

27 

 

9. Závěr 
 

 

Souhrnně jsme ukončili naše hospodaření za rok 2022 s výsledkem + 147.182,96 Kč 

 

V tom údaji je započten kladný hospodářský výsledek z vedlejší hospodářské činnosti - malá 

fotovoltaická elektrárna a pronájem nebytových prostor -  ve výši +27.020,39 Kč. 

 

 

Čistý výsledek z hospodaření jen v sociálních službách DOZP A CHB je + 120.162,57,- Kč. 

 

 

 

 

Ve Skřivanech dne  20. 2. 2023 

                                                                     Zpracoval:         Ing. Slavomil Štefán 

                                                                                     ředitel DSS Skřivany 

 

  


